
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 590/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 04 tháng  4  năm 2025  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng khoa học cấp tỉnh (tư vấn tuyển chọn) đánh giá 

và xét công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng và phạm vi ảnh 

hưởng của sáng kiến, đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học 

và công nghệ thuộc lĩnh vực giải pháp kỹ thuật, ứng dụng tiến bộ kỹ thuật 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN, ngày 27/12/2024 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh, 

cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 15/2023/NQ-HĐND, ngày 12/12/2023 của HĐND 

tỉnh ban hành Quy định định mức lập dự toán thực hiện nhiệm vụ khoa học và 

công nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở có sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh 

Vĩnh Long; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 15/TTr-SKHCN, ngày 27/3/2025 của Giám 

đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng khoa học cấp tỉnh (tư vấn tuyển chọn) đánh 

giá hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng và phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, 

đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ thuộc lĩnh 

vực giải pháp kỹ thuật, ứng dụng tiến bộ kỹ thuật, gồm các thành viên có tên 

sau: 

* Chủ tịch Hội đồng 

Bà Đoàn Hồng Hạnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

* Phó Chủ tịch Hội đồng 

Bà Phan Hồng Hạnh, Phó Giám đốc Sở Nội vụ. 

* Các Ủy viên 

1. Ông Lê Thế Vinh, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên 

phản biện. 

2. Ông Đặng Phúc Hưng, Trưởng Phòng Quản lý Khoa học và Công nghệ, 

Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên phản biện. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-91-2017-nd-cp-huong-dan-luat-thi-dua-khen-thuong-315685.aspx


3. Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính 

công, Văn phòng UBND tỉnh. 

4. Ông Nguyễn Văn Bình, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội, Văn Phòng 

UBND tỉnh. 

5. Ông Nguyễn Trường Giang, Phòng Quản lý nghiên cứu khoa học - 

Khảo thí và đảm bảo chất lượng, Trường Cao đẳng Vĩnh Long. 

6. Ông Trần Đạt, Trưởng Bộ môn - Khoa Công nghệ thông tin, Trường 

Đại học Sư phạm Kỹ thuật Vĩnh Long. 

7. Ông Lưu Văn Lợi, Chuyên viên chính Phòng Quản lý Khoa học và 

Công nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ. 

Thư ký Hội đồng: 

1. Ông Nguyễn Lê Tấn Thiện, Chuyên viên chính Phòng Quản lý Khoa 

học và Công nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ - Thư ký khoa học. 

2. Bà Bùi Thị Hồng Xuân, Chuyên viên Phòng Quản lý Khoa học và 

Công nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ - Thư ký hành chính. 

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm xem xét, đánh giá, kết luận, công bố về 

kết quả đánh giá hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng và phạm vi ảnh hưởng 

của các sáng kiến, đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công 

nghệ thuộc lĩnh vực giải pháp kỹ thuật, ứng dụng tiến bộ kỹ thuật theo nguyên 

tắc, tiêu chí của Quyết định số 685/QĐ-UBND, ngày 29/3/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh và gửi Sở Khoa học và Công nghệ làm căn cứ trình Chủ tịch UBND 

tỉnh công nhận theo đúng quy định. Hội đồng sử dụng con dấu của Sở Khoa học 

và Công nghệ.  

Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Kinh phí cho Hội đồng thực hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và Công 

nghệ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- PCT phụ trách VHXH; 

- PVP phụ trách VHXH; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, VHXH.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-07T16:34:20+0700




